UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 43

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz
– UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital N° 015/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso
Público para provimento de cargos de Professor Auxiliar e Assistente nível “A” desta
Universidade, de matérias vinculadas aos Departamentos de Ciências Biológicas e
de Ciências da Educação, constantes no Anexo Único desta Portaria, com o nome
dos candidatos aprovados em ordem de classificação.

Art. 2º - Os candidatos aprovados serão
convocados por ordem de classificação, de acordo com a conveniência da
Instituição e o número de vagas existentes.

Art. 3° - Ressaltar que para fins de nomeação, os
candidatos que apresentaram inscrições com pendências deverão obedecer ao
exposto nos itens 3.4, 3.6 e 3.7, do Edital UESC nº 015/2018.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 18 de janeiro de 2019.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 43

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS DE PROFESSOR AUXILIAR E ASSISTENTE NÍVEL “A”

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - DCB

Matéria
Nº de
vagas

Regime de
Trabalho

Classe
Funcional

Candidato
Média
Final

Class
Pendência

(Edital UESC nº 15/2018)

Ecologia Geral,
Ecologia de
ecossistemas e
comunidades,
Biologia da
Conservação

1 40h Assistente

Maíra Benchimol de Souza 9,64 1º ***

José Carlos Morante Filho 9,28 2º ***

Guilherme Henrique Silva de Freitas 9,24 3º ***

Iuri Ribeiro Dias 9,21 4º ***

Marco Jacinto Katzenberger Baptista Novo 9,16 5º ***

Grasiela Casas 9,07 6º ***

Caio Vinícius de Mira Mendes 8,89 7º ***

Marciel Elio Rodrigues 8,60 8º ***

André Teixeira da Silva 8,59 9º ***

Lucas Navarro Paolucci 8,58 10º ***

Carine Emer 8,50 11º

Item 3.7: não apresentou a folha de
rosto, índice e resumo da dissertação
ou da tese; não apresentou Históricos
Acadêmicos do Mestrado ou do
Doutorado.

Lílian Mariana Costa 8,37 12º ***

Ana Carolina Moreira Martins 8,31 13º ***

Renan Nunes Costa 8,26 14º ***

Luiz Fernando Silva Magnago 8,21 15º ***

Bruno Busnello Kubiak 8,20 16º

Item 3.7: não apresentou a folha de

rosto, índice e resumo da dissertação
ou da tese; não apresentou Históricos
Acadêmicos do Mestrado ou do
Doutorado.

Cleverson Zapelini dos Santos 7,33 17º
Item 3.7: não apresentou diploma do
Doutorado.

Nícholas Ferreira de Camargo 7,04 18º ***

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - DCIE

Matéria
Nº de
vagas

Regime de
Trabalho

Classe
Funcional

Candidato
Média
Final

Class
Pendência

(Edital UESC nº 15/2018)

Estágio
Supervisionado

2 40h Assistente

Lúcia Gracia Ferreira Trindade 9,56 1º
Item 3.7: não apresentou folha de
rosto, índice e resumo da dissertação.

Joelson Alves Onofre 9,15 2º
Item 3.7: não apresentou folha de
rosto, índice e resumo da dissertação.

Eugênia da Silva Pereira 8,84 3º
Item 3.7: não apresentou folha de
rosto, índice e resumo da dissertação.

Osmar Hélio Alves Araújo 8,76 4º
Item 3.7: não apresentou diploma da
Graduação.

Ana Paula Solino Bastos 8,72 5º ***

Zulma Elizabete de Freitas Madruga 8,69 6º ***

Paloma Oliveira Bezerra 8,65 7º ***

Elisângela Andrade Moreira Cardoso 8,44 8º

Item 3.6: o diploma do Mestrado não
está revalidado;

Item 3.7: não apresentou folha de
rosto, índice e resumo da dissertação.

Larissa Monique de Souza Almeida Ribeiro 8,42 9º ***

Andréa Maria Brandão Meireles 8,04 10º Item 3.7: não apresentou folha de

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - DCIE

Matéria
Nº de
vagas

Regime de
Trabalho

Classe
Funcional

Candidato
Média
Final

Class
Pendência

(Edital UESC nº 15/2018)

rosto, índice e resumo da dissertação.

Márcia Alexandra Araújo Peixinho 7,83 11º

Item 3.7: não apresentou diploma do

Mestrado; não apresentou folha de
rosto, índice e resumo da dissertação.

Gleisy Vieira Campos 7,59 12º ***

Adriana Alves Novais Souza 7,37 13º ***

Mailane Vinhas de Souza Bonfim 7,34 14º ***

Daniele Santana de Melo 7,20 15º ***

Jamile da Silva Bomfim 7,14 16º

Item 3.7: não apresentou diploma e

Histórico Acadêmico do Mestrado; não
apresentou folha de rosto, índice e
resumo da dissertação.

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br